

✝ دولت

در پیامی به دومین جایزه ملی سیاستگذاری

پزشکیان: دولت به نقش مؤثر نخبگان در اداره کشور اعتقاد قلبی دارد

رئیس‌جمهور گفت: دولت چهاردهم با درک عمیق اهمیت اندیشکده‌ها در حل مسائل جامعه با اعتقاد قلبی به نقش مؤثر نخبگان در اداره کشور، بر ضرورت کار کارشناسی و ایجاد پیوندهای مشفقانه میان نظامات دانش و سیاست، حول محور «وفاق ملی» تأکید کرده و تلاش حداکثری خود را بر استفاده از تمامی ظرفیت‌ها در پیشبرد اهداف و آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی ایران معطوف داشته است.

پزشکیان در پیامی به دومین جایزه ملی سیاستگذاری، تصریح کرد: بی‌تردید بهره‌گیری از توانایی مراکز اثرگذار در حوزه‌اندیشه‌ورزی به جایگاه مناسب‌کنونی، برای دستیابی به الگویی بومی و موفق از حل معضلات موجود و پیشرفت کشور، مورد عنایت ویژه بوده و دولت آمادگی و عزم خود را در فراهم نمودن زمینه‌های ارتقای قدرت وتوان این مؤسسات اعلام می‌دارد.

این پیام که توسط فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت قرائت شد، می‌افزاید: در جهان پرتلاطم و پیچیده کنونی، حکمرانی مطلوب نیازمند طراحی نظامی با اهداف روشن، شناخت مسائل و چالش‌های پیش‌رو، به کارگیری روش‌های علمی در تعیین اولویت‌ها و راهکارهای اجرایی و در یک کلام سیاستگذاری مبتنی بر سیاست‌اندیشی و سیاست‌پژوهی است، تا جامعه را به سرمنزל شکوفایی و پیشرفت در عرصه‌های گوناگون برساند.

در این پیام آمده است: بدون تردید لازمه تحقق این فرایند مهم و در عین حال دشوار، بهره‌گیری از ظرفیت‌گران‌سنگ‌زنان و مردان متعهدودغدغه‌مندی است‌که همواره فارغ از تعصبات حزبی وسرشار از حمیت‌ملی ودینی، دل درگرو توسعه‌کشور داشته ودر این راستامبادرت به ایجاد ظرفیت‌های کم‌نظیری در قالب اندیشکده‌ها ومؤسسات علمی نموده‌اند.

این پیام می‌افزاید: دولت چهاردهم با درک عمیق جایگاه واهمیت این ظرفیت‌ها در حل مسائل جامعه، با اعتقاد قلبی به نقش مؤثر نخبگان در اداره کشور، بر ضرورت کار کارشناسی و ایجاد پیوندهای مشفقانه میان نظامات دانش و سیاست، حول محور «وفاق ملی» تأکید نموده و تلاش حداکثری خود را بر استفاده از تمامی ظرفیت‌های علمی و تجربی در پیشبرد اهداف و آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران معطوف داشته است.

پزشکیان در این پیام تأکید کرد: بی‌تردید بهره‌گیری از توانایی مراکز اثرگذار در حوزه اندیشه‌ورزی با جایگاه مناسب‌کنونی، برای دستیابی به الگویی بومی و موفق از حل معضلات موجود و پیشرفت کشور، مورد عنایت ویژه بوده و دولت آمادگی و عزم خود را در فراهم نمودن زمینه‌های ارتقای قدرت وتوان این مؤسسات اعلام می‌دارد. وی در پیام خود تصریح کرد: اینجانب ضمن قدردانی از همه شرکت‌کنندگان و دست اندرکاران این همایش علمی به‌ویژه «خانه اندیشه‌ورزان» و ابراز خرسندی از افزایش کمی و کیفی اندیشکده‌های علمی در کشور؛ رجای واثق دارم که در پناه استمداد باری تعالی و بهره‌مندی از خدمت‌رسانی حرفه‌ای خردورزان متعهد و دلسوز، بتوانیم باگذر موفق از مسائل مهم ملی و منطقه‌ای، گام‌های ماندگاری را در پیشرفت همه‌جانبه ایران عزیز اسلامی‌مان برداریم.

تکذیب شایعه قطع یارانه‌های نقدی

رئیس امور اطلاع‌رسانی شورای اطلاع‌رسانی دولت در پیامی تأکید کرد که خبر کذب حذف یارانه نقدی را جدی نگیرید. علی احمدنیا در پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با هشتگ مردم بدانند، نوشت: یارانه نقدی دهک‌های یک تا ۹ همچنان برقرار است، خبر کذب حذف یارانه را جدی نگیرید. سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز پیشتر تصریح کرد که با توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور پرداخت یارانه معیشتی برای خانوارهای مشمول در دهک‌های یک تا ۹ ادامه می‌یابد. طیبه حسینی خاطرنشان کرد: با توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور در جهت گسترش حمایت‌های معیشتی از اقشار کم درآمد جامعه، پرداخت یارانه نقدی و معیشتی برای خانوارهای مشمول در دهک‌های یک تا ۹ همچنان برقرار بوده‌و ادامه خواهد داشت.

✝ میز خبر

سفیر ایران در لبنان:

ایران اگر قصد عقب‌نشینی از حمایت جبهه مقاومت را داشت، ۴۵ سال ادامه نمی‌داد

مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت، روز جمعه به ضاحیه جنوبی بیروت رفت و گفت: اگر ایران می‌خواست از حمایت مقاومت عقب‌نشینی کند، ۴۵ سال به این کار ادامه نمی‌داد.

مداح حاشیه‌ساز تحت پیگرد قضایی قرار گرفت

پس از انتشار یک کلیپ مداحی در فضای مجازی، مسئولان سیستان و بلوچستان ضمن محکوم کردن این اقدام، مداح را تحت پیگرد قضایی قرار دادند. مسئولان سیستان و بلوچستان با محکوم کردن کلیپ جنجالی یک مداح، پیگیری قضایی وی را آغاز کردند. آیت‌الله محامی، نماینده ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان، در پیامی در ایکس این اقدام را مصداق بارز تشیع انگلیسی و تفرقه‌افکنی دانست و آن‌را محکوم کرد. وی بر لزوم تبدیل این تهدید به فرصت از طریق همدلی و وحدت تأکید کرد. سازمان بسیج مداحان سیستان و بلوچستان نیز با صدور بیانیه‌ای، این اقدام را ساختار شکنانه و مخالف با وحدت ملی و فرامین امامین انقلاب خواند و خواستار برخورد جدی با آن شد.

احضار سفیر ایتالیا در تهران به وزارت خارجه

سفیر ایتالیا در تهران به وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران احضار شد تا اعتراض کشورمان به ادامه بازداشت غیرقانونی شهروند ایرانی به وی ابلاغ شود. با توجه به ادامه بازداشت محمد عابدینی شهروند ایرانی توسط ایتالیا، خانم پائولا آمادتی سفیر ایتالیا در تهران روز جمعه از سوی مجید نیلی احمدآبادی مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار شد. در جریان این احضار، مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه تصریح کرد که بازداشت آقای عابدینی اقدامی غیرقانونی است که بنا به درخواست دولت آمریکا و در راستای اغراض سیاسی و خصمانه اثبات شده این کشور برای گروگان‌گیری اتباع ایرانی در اقصی نقاط جهان از طریق تحمیل اجرای فراسرزمینی قوانین داخلی این کشور است. این امر نه تنها به روابط دیرپای ایران-ایتالیا آسیب می‌زند، بلکه مغایر با اصول و موازین حقوق بین‌الملل، از جمله قواعد حقوق بشر، بوده و می‌تواند نوعی بازداشت خودسرانه تلقی شود. مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه کشورمان از ایتالیا خواست با نفی سیاست گروگان‌گیری آمریکا، در اسرع وقت زمینه لازم را برای آزادی آقای عابدینی فراهم کند و مانع از خدشه وارد شدن به روابط دوجانبه از ناحیه آمریکا شود. سفیر ایتالیا اظهار داشت که مراتب را به وزارت خارجه این کشور درم منعکس خواهد کرد.

رئیس‌جمهور در مراسم پنجمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی تأکید کرد

همبستگی؛ ادامه راه شهید سلیمانی



کشوری بسازیم که الهام‌بخش است و با وحدت و انسجام و یکصدایی و با رهبری و پشتیبانی مقام معظم رهبری در منطقه‌نیت‌های بلند این عزیزان را عملیاتی می‌کند.

عارف: همان راهبردی که مردم را به تشییع حاج قاسم آورد، راهبردی نظام باشد

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به صفات و ویژگی‌های شخصیتی شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: این شهید بزرگوار جبهه مقاومت دارای مجموعه‌ای از صفات و ویژگی‌های برجسته بود که مهم‌ترین آن اخلاق‌مداری بود. محمدرضا عارف درباره ویژگی اخلاق‌مداری سردار سلیمانی اظهار داشت: این ویژگی بر سایر ویژگی‌های ایشان سایه انداخته و به همین دلیل، سایر ویژگی‌ها را همسطح و هم‌جهت باهمین اخلاق‌مداری قرار داده است. وی تصریح کرد: این ویژگی‌های شخصیتی ایشان در طول زندگی و دوران هشت سال دفاع‌مقدس با سردار سلیمانی عجین شده بود و در نهایت نیز اجر این روحیات و صفات شخصیتی را با شهادت از خداوند متعال گرفت. عارف تأکید کرد: باید همان راهبردی که مردم را به آیین تشییع پیکر شهید سلیمانی آورد، راهبردی نظام باشد؛ اختلاف نظر خوب است و تفکر متفاوت حرکت ایجاد می‌کند، ولی به شرطی که اصل را زیر پا نگذاریم. وی با تأکید بر اینکه اصل حضور مردم است، اظهار داشت: اصل این است که یک دولت‌مرد بتواند نوکر مردم باشد؛ حداکثر بخواهیم خودمان را بالا ببریم نماینده مردم باشیم. بالاتر از اینکه نیستیم. مردم صاحب انقلابند و باید این مردم را حفظ کنیم.

لاریجانی: نفع سرمایه‌گذاری برای مبارزه با تروریسم را برده‌ایم

کرده است که این محور نابودشدنی نخواهد بود. اینکه می‌گویند مقاومت نابود شده دروغی بنیادین است. لاریجانی تأکید کرد: اکنون می‌گویند آیا رفتار و حضور ما در سوریه درست بوده و اگر دهه گذشته آنجا کمک کردیم اکنون چه اتفاقی افتاده؟ باید عنوان کنیم که ما با حضور داعش در زمینه امنیت ملی مشکل جدی داشتیم و همه این گروه‌ها نقطه پیکانشان ایران بود. سؤال این است که اگر یک موضوعی مشکل امنیت ملی چند کشور باشد، آیا عقلانی است که با هم کار کنند یا خیر. او ادامه داد:

موضوع آن بود که ما با روسیه، عراق و سوریه هماهنگ شدیم و همه باهم هزینه دادیم. این به‌معنای آن نبود که هیچ اختلافی با این حکومت‌ها نداشتیم، اما این همکاری باعث شد همه گروه‌های تروریستی را شکست دهیم.

بهترین تصمیم این بود که دشمن را در جای دیگر سرکوب کنیم

او در ابتدای این برنامه در ارتباط با شهید سردار سلیمانی و ویژگی‌های ایشان گفت: اینکه می‌گویند مقاومت نابود شده دروغی بنیادین است. شهید سلیمانی فرماندهی زیرک بود و در کارهای نظامی بسیار شجاع و دل‌باخته ایران اسلامی بود. سردار نسبت به مسائل انقلاب اسلامی بسیار حساس بود و به همه ابعاد توجه می‌کرد. شهید سلیمانی هنرمند زمان بود و پیش‌بینی‌های دقیقی داشت و شرایط را تغییر می‌داد و همه اینها برای سیاست‌مدار نظامی ویژگی‌های دقیقی بود. این خصوصیات برای همه جوانان می‌تواند درس‌آموز باشد. او افزود: بهترین تصمیم این بود که دشمن را در جای دیگر سرکوب کنیم و این اتفاق شهید دارد و هزینه می‌طلب.

وزیر ارتباطات خبر داد

برنامه ریزی برای دستیابی به سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: توسعه اقتصاد دیجیتال و دستیابی به سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی برنامه‌ریزی شده است. سید ستار هاشمی در گفت‌وگویی افزود: در این زمینه، حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان و توسعه بخش اقتصاد دیجیتال با تمرکز بر نیازهای کشور در دستور کار است. وی گفت: امروز ناترازی انرژی موجب بروز اختلالاتی در حوزه ارتباطات و همچنین زیرساخت‌های پرداخت‌شده و کسب‌وکارهای مردم را تحت‌تأثیر قرار داده است. هاشمی خاطرنشان کرد: در این زمینه، طرح‌ها و برنامه‌های وزارت ارتباطات برای هوشمندسازی و کسب‌وکارهای مردم را تحت‌تأثیر قرار داده است. هاشمی خاطرنشان کرد: در این زمینه، طرح‌ها و برنامه‌های وزارت ارتباطات برای هوشمندسازی و کسب‌وکارهای مردم را تحت‌تأثیر قرار داده است. وی در ادامه گفت: موضوع دیپلماسی فناوری را با حضور در کشورهای منطقه، آمریکای لاتین

همزمان با فرارسیدن پنجمین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی، اقشار مختلف مردم تهران، شامگاه پنجشنبه، در مصلای بزرگ امام خمینی (ره) حضور یافتند تا یاد شهدای مقاومت و مدافعان حرم را زنده نگه دارند. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، با تأکید بر اینکه باید با همبستگی نقشه‌های شوم دشمن را نقش بر آب کنیم، اظهار داشت: این تلاش با خدمتگزاری به مردم عزیز ایران اتفاق می‌افتد؛ باید خود را موظف به خدمت به مردم عزیز ایران مستقل از زبان، قومیت، منطقه و مذهب بدانیم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برای ایجاد عدالت در جامعه اسلامی و ایران عزیز از هیچ کوشش و تلاشی کوتاهی نخواهیم کرد، افزود: دشمن تلاش می‌کند که بین ما اختلاف ایجاد و نقشه‌های شوم خود را پیاده کند؛ ما قادریم براساس چشم‌اندازی که رهبر انقلاب مشخص کرده‌است، ایرانی بسازیم که پیشرو در صنعت، علم، اقتصاد و فناوری باشد. وی تصریح کرد: امروز ادامه راه شهید سلیمانی در درون کشور ایجاد همبستگی، ایجاد الگوهای الهام‌بخش برای منطقه و جهان است، این الگوها جز با عمل و رفتار امکان‌پذیر نیست و با شعار نمی‌شود الگو ایجاد کرد.

شهید سلیمانی به دنبال وحدت اسلامی بود

پزشکیان با یادآوری اینکه سردار سلیمانی منیت را در خود کشته بود، افزود: سردار سلیمانی منیت و تعریف‌های کذایی را در خود کشته بود و به همین دلیل در دل همه انسان‌های آزاده دنیا ناخودآگاه نفوذ کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه شهید سلیمانی به دنبال تحقق وحدت اسلامی بود، خاطرنشان کرد: امروز دشمن در تلاش است و می‌خواهد در این کشور تفرقه ایجاد کند و عده‌ای ضد انقلاب نیز وارد تفرقه‌ها شوند و کشور را با مشکلاتی مواجه کنند و بعد دشمنان توطئه‌های بعدی را اجرا کنند.

قدم اول برای پیروزی، پیروزی از رهبری و حل مشکلات مردم است

رئیس‌جمهور اظهار داشت: قدم اول برای موفقیت و پیروزی وحدت در اطاعت و پشتیبانی از سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های مقام معظم رهبری و هم‌صدا شدن و هم‌جهت شدن برای حل مشکلات مردم عزیز است.

پزشکیان با بیان اینکه برای حل مشکلاتی که با آن درگیر هستیم، نیازمند همدلی هستیم، ابراز امیدواری کرد که بتوانیم پاسخگوی خون این شهیدان باشیم و

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در آخرین موضع‌گیری خود درباره تحولات خاورمیانه و سقوط دولت بشار اسد در گفت‌وگوی تلویزیونی تأکید کرد که اگر رفتار حاکمان جدید دمشق عقلانی باشد، ما هم با آنها مشکلی نداریم؛ مسئله این است که آیا به حرف‌های خود عمل می‌کنند یا خیر.

کشوری که می‌خواهد موفق باشد اول باید تمامیت ارضی را حفظ کند

علی لاریجانی در پاسخ به پرسشی درباره ملاقات‌های ابومحمد الجولانی بیان کرد: این ملاقات‌ها ژست‌های سیاسی است. جامعه سوریه وضعیت ناآرامی دارد. هر طرف آن دست کسی است و حالت عادی ندارد و آنجا گروه‌های مختلفی وجود دارند و آینده این کشور بستگی به رفتار حاکمانشان دارد. اگر رفتارشان عقلانی باشد ما هم با آنها مشکلی نداریم. مسئله این است که آیا به حرف‌های خود عمل می‌کنند یا خیر. لاریجانی معتقد است که اکنون باید صبر کنیم و ببینیم حاکمان جدید چه می‌کنند. اشتباه بزرگ آنها سکوت درباره اشغالگری آمریکا و صهیونیست‌ها است. کشوری که می‌خواهد موفق باشد اول باید تمامیت ارضی را حفظ کند. اظهاراتشان نسبت به اسرائیل دقیق نیست و همه چیز به رفتار حاکمان جدید برمی‌گردد.

محور مقاومت نابودشدنی نخواهد بود

لاریجانی تأکید کرد در عراق هنوز نیروهای مقاومت وجود دارند و در یمن هم به همین شکل. شهید سلیمانی سنگ بنایی را برای همه محور مقاومت ایجاد

وزیر بهداشت عنوان کرد

تبعیض و فرصت‌های نابرابر و سهمیه‌ها عامل مهاجرت نیروی انسانی در بخش پزشکی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه در حوزه پزشکی شاهد سرمایه‌سوزی هستیم، گفت: تبعیض و فرصت‌های نابرابر نیز در رشته پزشکی وجود دارد، موانع و سهمیه‌ها باعث می‌شود فرد تصمیم به مهاجرت بگیرد؛ باید توجه اساسی به بحث مهاجرت نخبگان انجام شود. دکتر محمدرضا ظفرقندی که در اختتامیه همایش «مهاجرت نخبگان علمی در ایران امروز» سخن می‌گفت، بخش مهمی از علت مهاجرت نخبگان را متوسط شرایط اقتصادی کشور دانست و اظهار کرد: در حوزه پزشکی افراد بسیاری هستند که کار مشخص، معین و خوبی دارند و در علم و عمل هم رتبه‌آستادی دارند، اما مهاجرت می‌کنند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به پزشکیانی که به کشورهای آمریکا و کانادا مهاجرت می‌کنند، اظهار کرد: بیشتر آنها مجبورند رشته بی‌عدالتی آموزشی نتوانند تحصیل کنند. پزشکی را کنار بگذارند، چون در آنجا نمی‌توانند کار پزشکی کنند، زیرا مبنای اقتصادی ندارد. دکتر ظفرقندی تصریح کرد: در حوزه پزشکی شاهد یک سرمایه‌سوزی هستیم؛ اگرچه در کلان، مهاجرت نخبگان یک سرمایه‌سوزی است که شاید قابل محاسبه‌مادی و علمی نباشد و این سرمایه‌سوزی از دست رفتن ژنتیک برتر کشور است. دکتر ظفرقندی با بیان اینکه مهاجرت نخبگان فقط به مسائل اقتصادی مربوط نمی‌شود، گفت: از مهم‌ترین کارهایی که باید برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان شود، این است که شرایط تحصیل برای افراد همراه با معیشت، شرایط سیاسی و اجتماعی در جامعه نیز فراهم شود. اگر فردی شایستگی ورود به دانشگاهی چون تهران را دارد و رتبه لازم را کسب کرده، باید زمینه آن فراهم شود، نه اینکه به دلیل بی‌عدالتی آموزشی نتوانند تحصیل کنند.